
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 марта  2018 года                                                                                № ОД –04/300318 

Об итогах проведения   муниципального этапа  

олимпиады  младших  школьников 

 

На основании приказа Управления образования от 01 февраля  2018 года                                                                         

№ ОД –03/010218  «О проведении  олимпиады для младших  школьников», в целях 

выявления талантливых детей, способных к достижению высоких результатов  в  

интеллектуальном  труде, повышения интереса к изучаемым предметам, в период с 05.02. 

по 13.02.2018 года был проведён   муниципальный этап  олимпиады для младших 

школьников по  предметам: русский язык, математика, окружающий мир. В Олимпиаде 

младших школьников приняло участие 466 человекоучастие  (604человекоучастие-2017 г.) 

из 14 общеобразовательных организаций  района. По  математике приняло участие: 57 

человек (43чел – 2017 г.,  2016г.- 36 чел.) человек 2 класса, 40 человек (39 чел. -2017 г,  30 

чел -2016 г)  3 класса, 59 человек (156 чел.-2017г. ,  33 чел – 2016 г) 4 класса. Всего 156 

человек  (238 чел.- 2017 г.,  99 чел – 2016 г).  По  русскому языку: 57 человек  (38 чел.-

2017 г,  40 чел -2016 г.) 2 класса, 44 человека  (47 чел. -2017г., 36чел.- 2016г.) 3 класса, 63 

человека (153 чел.- 2017 г., 45 чел – 2016 г) 4 класса. Всего 164 человека  (238 чел. -2017 

г.,  121 чел – 2016 г).  По окружающему миру:  54 человека (44 чел. -2017г,33 чел -2016 г) 

2 класса, 47 человек (39 чел.-2017 г, 31 чел – 2016 г)  3 класса, Всего 146 человек (128 

чел.- 2017 г. 105 чел. – 2016 г.).  Не приняли участие  в муниципальном этапе олимпиады 

младших школьников учащиеся из МОУ «СОШ» п. Усть -Лэкчим. По итогам 

муниципального этапа олимпиады победителями стали 3 человека по математике, 4 

человека по русскому языку,  5 человек по окружающему миру. Рейтинг образовательных 

организаций по количеству победителей и призёров представлен следующим образом: 

МОУ «СОШ» п.Приозёрный – 2 победителя и 14 призёров ; 

МОУ «СОШ» с.Большелуг – 2 пбедителя  и 5 призёров; 

МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа» - 2 победителя и 3призёра; 

МОУ «ООШ» с.Нёбдино – 1 победитель и 1  призёр; 

МОУ «СОШ» с.Мордино – 1 победитель  и 9 призёров; 

МОУ «СОШ» с.Корткерос – 1 победитель и 4 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Керес –1 победитель и  4 призёра;  

МОУ «ООШ» п.Визябож  - 1 победитель; 

МОУ «СОШ» п.Аджером - 5 призёров; 

МОУ «СОШ» с.Богородск -  3 призёра; 

Моу «СОШ» с.Подъельск – 3 призёра; 

МОУ «СОШ» с.Нившера – 2 призёра; 

МОУ «СОШ» п.Подтыбок – 2 призёра; 

МОУ «ООШ» п.Намск - 1  призёр; 

Олимпиадные  задания  были составлены творческой группой учителей начальных 

классов из МОУ «СОШ» с.Корткерос (Стахиева  Э.А., Киселёва Т.Г., Кахарова  З.В., 

Панюкова З.В., Вольф З.М., Попова Л.М., Лапцай Л.А., Нестерова Л.В., Ульнырова Н.Ю., 

Кутяева Л.А.) 

Содержание олимпиадных заданий по предметам имело повышенный уровень 

трудности с учетом возрастных особенностей младших школьников. Задания 

соответствовали олимпиадному уровню. Участники олимпиады показали свои знания в 

различных предметных областях, а также умение наблюдать, рассуждать, сравнивать, 

анализировать, выявлять простейшие закономерности. Анализ результатов олимпиады 



младших школьников показал, что необходимо обратить внимание на необходимость 

развития общего кругозора обучающихся, привлечения сведений из дополнительной 

литературы,  систематически проводить работу с учащимися, имеющими  высокий 

учебный  потенциал, по развитию их интеллектуального уровня через: реализацию 

личностно-ориентированного и системно-деятельностного подхода в обучении; 

организацию дополнительных занятий с группой одаренных детей; усилить  контроль  за  

формированием у учащихся универсальных учебных действий. 

На   основании   вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального  этапа олимпиады младших школьников  

2017 – 2018 учебного года  (Приложение № 1). 

2. Наградить Дипломами  победителей и призёров муниципального этапа   

олимпиады младших школьников.   

3. Объявить благодарность  за подготовку  победителей и призёров муниципальной 

олимпиады младших школьников следующим учителям: 

Яшиной  Н.П., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Домарецкой  Е.Н., учителю  начальных  классов МОУ «СОШ» с.Мордино; 

Мишариной Т.С.., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Большелуг; 

Макаровой  А.Н.,учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Большелуг; 

Кондачковой  О.В.,учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Большелуг; 

Латкиной Е.Г., учителю начальных классов МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Федосеевой  О..В., учителю начальных классов  МОУ «ООШ» с.Нёбдино; 

Макаровой Н.Г., учителю МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа»; 

Захаренко М.В., учителю начальных классов  МОУ «Сторожевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Кутькиной  О.Н.., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Аджером; 

Афониной  О.И., учителю начальных классов МОУ «ООШ» п.Намск; 

Гафиятуллиной Г.А., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Юшко Е.М., учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Сидоровой  В.П.,учителю начальных классов  МОУ «СОШ» п.Приозёрный; 

Киселёвой Т.Г., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Кутяевой Л.А.,учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Стахиевой  Э.А.,учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Каракчиевой Л.Г., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Богородск; 

Габовой Т.Н., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Богородск; 

Михайловой В.Н.учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Нившера; 

Панюковой А.И., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Керес; 

Панюковой Г.Е., учителю начальных классов, МОУ «СОШ» с.Керес; 

Павловой С.В., учителю  начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

Щербаковой  Г.Н.,учителю  начальных классов МОУ «СОШ» с.Подъельск; 

Пашковской  Е.И., учителю  начальных  классов  МОУ «ООШ» п.Визябож. 

4. Объявить благодарность    членам жюри муниципальной олимпиады младших 

школьников за   объективную оценку выполненных заданий участниками олимпиады;  

Стахиевой  Э.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Киселёвой  Т.Г.,  учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос ;  

Гольке Е.Г.., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Вольф З.М.., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос ; 

Мишариной М.М., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос; 

Кутяевой  Л.А., учителю начальных классов МОУ «СОШ» с.Корткерос 



5. Объявить благодарность    руководителям образовательных организаций:  

Забоевой С.С. (МОУ «СОШ» с.Мордино); Шевелёвой Л.В. (МОУ «СОШ» с.Корткерос);    

Козловой Г.А.(МОУ «ООШ» п.Визябож); Тимушевой Н.В. (МОУ «ООШ» с.Нёбдино); 

Захаренко А.М. (МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа»); 

Лобановой Е.Н. (МОУ «СОШ» п.Приозёрный); Петренко Г.Н. (МОУ «СОШ» с.Керес); 

Габовой Л.В.(МОУ «СОШ» с.Большелуг); Микушевой М.В.(МОУ «СОШ» с.Богородск); 

Пастернак И.В. (МОУ «ООШ» п. Намск); Королёвой Л.А. (МОУ «СОШ» с.Нившера); 

Казаковой Г.И. (МОУ «СОШ» п.Аджером), Осипову С.Ю.(МОУ «СОШ» с.Подъельск), 

Сударевой  И.А., (МОУ «СОШ» п.Подтыбок) создавшим условия для подготовки 

победителей  и призеров муниципального этапа  олимпиады младших школьников.    

6. Руководителям образовательных организаций: 

- проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады младших школьников; 

- изыскать возможность поощрить  учителей, подготовивших победителей и  призеров  

муниципального этапа  олимпиады младших школьников; 

- изыскать возможность поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады 

младших школьников. 

7.  Заведующему информационно – методическим кабинетом Управления 

образованием МР «Корткеросский» (Шрамм А.С.) проанализировать итоги 

муниципального этапа олимпиады младших школьников и принять организационно – 

педагогические меры по совершенствованию работы с одарёнными детьми в районе.  

8.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заведующего информационно – 

методическим  кабинетом Управления образованием Шрамм А.С.  

 

 

  

Начальник  Управления    образования                                                          Н.В.Ярцева 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

от  30 марта  № ОД – 04/300318 

Итоги  муниципального  этапа  олимпиады  младших  школьников 

 

Фамилия, имя 

обучающегося 
  

Итог

о  

  МАТЕМАТИКА  2 класс 

1 Панюков Денис   МОУ «Сторожевская СОШ»  26 2  

2 Власенкова Дарья МОУ «СОШ»  с. Корткерос 23 3  

3 Голубенко Юлиана МОУ «СОШ»  с. Подъельск 23 3 

4 Малышева Дарья  МОУ «СОШ»  с. Керес 23 3 

5 Пахомов Александр МОУ «СОШ»  с. Керес 28 1 

6 Макарова Елизавета МОУ «СОШ»  с. Большелуг 23 3 

МАТЕМАТИКА 3 класс 

1 Михайлова Дарья МОУ «СОШ» с. Богородск 22 2 

2 Прасалова Алёна МОУ «СОШ» с. Корткерос 21 3 

3 Ярцев Михаил МОУ «СОШ» п. Приозёрный 26 1 

МАТЕМАТИКА 4 класс 

1 
Латкина Мария 

Константиновна МОУ "Сторожевская СОШ" 
17 

1 

2 Трандина Анна Викторовна МОУ "СОШ" с.Мордино 16 2 

3 Карманова Алина МОУ "СОШ" п.Подтыбок 14 2 

4 Подоров Денис МОУ "СОШ" п.Подтыбок 14 2 

5 Лемницкая Дана Алексеевна МОУ "СОШ" с.Мордино 14 2 

6 Крупенев Данил Иванович МОУ "СОШ" п.Аджером 13 3 

7 Кутькин Артем Николаевич МОУ "СОШ" п.Аджером 13 3 

8 
Подоров Тимофей 

Антонович МОУ "Сторожевская СОШ" 
13 

3 

9 Турьева София Евгеньевна МОУ "СОШ" с.Мордино 13 3 

10 
Попова Людмила 

Алексеевна 
МОУ "СОШ" п.Приозёрный 12 

3 

Русский  язык 2 класс 

1 Малышева Дарья МОУ «СОШ» с.Керес 68 3 

2 Симпелев Арсений МОУ «СОШ»с.Большелуг 70 1 

3 Макарова Елизавета МОУ «СОШ»с.Большелуг 69 2 

4 Фомина  Наталья МОУ «ООШ» с.Нёбдино 70 2 

РУССКИЙ  ЯЗЫК 3 класс 

1 Михайлова Таисия МОУ «СОШ» с. Богородск 57 3 

2 Прасалова Алёна МОУ «СОШ» с. Корткерос 57 3 

3 Караськова Дарья МОУ «ООШ» п. Визябож 61 1 

4 Ветошкин Виталий МОУ «СОШ» с.Подъельск 58 2 

5 Нестеров Николай МОУ «СОШ» с. Мордино 58 2 

РУССКИЙ  ЯЗЫК 4 класс 

1 Трандина Анна Викторовна МОУ "СОШ" с.Мордино 39 1 

2 Турьева София Евгеньевна МОУ "СОШ" с.Мордино 38 2 

3 
Жигалов Тихон 

Александрович МОУ "СОШ" с.Мордино 
38 2 

4 Кутькин Артем Николаевич МОУ "СОШ" п.Аджером 37 2 

5 Лемницкая Дана Алекссевна МОУ "СОШ" с.Мордино 37 2 

6 Борисова София Денисовна МОУ "СОШ" с.Мордино 36 2 

7 Кутькин Сергей Викторович МОУ "СОШ" п.Приозёрный 36 2 

8 
 Каракчиев Матвей 

Андреевич МОУ "СОШ" п.Приозёрный 
33 3 



9 
 Смирнов Максим 

Константинович МОУ "СОШ" п.Приозёрный 
32 3 

10 Сутягин Даниил Алексеевич МОУ "ООШ" с.Нёбдино 32 3 

11 Турьева Арина Алексеевна МОУ "СОШ" п.Аджером 31 3 

12 Подорова Арина Витальевна МОУ "СОШ" с.Нившера 31 3 

13 
Латкина Мария 

Константиновна МОУ "Сторожевская СОШ" 
31 3 

14 Крупенев Данил Иванович МОУ "СОШ" п.Аджером 30 3 

15 Габова Ксения Михайловна МОУ "СОШ" с.Нившера 30 3 

16 Гудырев Илья Дмитриевич МОУ "СОШ" п.Приозёрный 30 3 

17 
Михайлова Дарья 

Александровна МОУ "СОШ" п.Приозёрный 
30 3 

18 
Мишарина Татьяна 

Андреевна МОУ "СОШ" п.Приозёрный 
30 3 

19 
Попова Людмила 

Алексеевна МОУ "СОШ" п.Приозёрный 
30 3 

20 
Игушева Ксения 

Константиновна МОУ "СОШ" с.Большелуг 
30 3 

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 2 класс  

1 Забоева Ирина МОУ «ООШ» п.Намск 30 3 

2 Малышева Дарья МОУ «СОШ» с.Керес 31 2 

3 Латкин Саша МОУ «ООШ» с.Нёбдино 34 1  

4 Мишарина Юлия МОУ «СОШ» п.Приозёрный 34 1  

5 Изъюров Николай МОУ «СОШ» п.Приозёрный 30 3 

6 Симпелев Арсений МОУ «СОШ» с.Большелуг 31 2 

7 Макарова Елизавета МОУ «СОШ» с.Большелуг 31 2 

8 Забоев Егор МОУ «СОШ» с.Мордино 31 2 

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 3 класс 

1 Осипова Эвелина МОУ «Сторожевская СОШ» 25 1  

2 Пименов Виктор МОУ «СОШ»с.Керес 24 2  

3 Макарова Вика МОУ «СОШ»п.Приозёрный 24 2  

4 Панюкова Милана МОУ «СОШ» с.Большелуг 25 1 

5 Ветошкин Виталий МОУ "СОШ" с.Подъельск 23 3  

ОКРУЖАЮЩИЙ  МИР 4 класс 

1 Попова Людмила МОУ "СОШ" п.Приозёрный 30 2 

2 Мишарина Татьяна МОУ "СОШ" п.Приозёрный 30 2 

3 Михалова Дарья МОУ "СОШ" п.Приозёрный 27 3 

4 Ивашева Варвара   27 3 

5 Михайлова Евгения МОУ "СОШ" с.Корткерос 31 1 

6 Нечаева Лилия МОУ "СОШ" с.Корткерос 30 2 

7 Смирнов Максим МОУ "СОШ" п.Приозёрный 27 3 

 

 

 


